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Fakta Slovenien

Slovensk Ljubljana 2 mio.

Katolicisme Euro 20.273 km2
Herunder kan du læse en række praktiske oplysninger i forbindelse med rejser til Slovenien.

Transport i Slovenien
De busser vi benytter i Slovenien, er valgt i den bedst

mulige kategori og med aircondition, hvor det er

muligt.

Tidsforskel
Der er ingen tidsforskel mellem Slovenien og Danmark.

Prisniveau
Priserne i Slovenien ligger en del lavere end i Danmark.

Prisen på et måltid mad er ganske rimeligt, men det er

naturligvis muligt at få et måltid mad i alle prisklasser.

Valuta og kreditkort
Den officielle valuta i Slovenien er Euro.

Hæveautomater er vidt udbredt og Visa og MasterCard

kan anvendes de fleste steder.

Drikkepenge
På restauranter, barer og i taxaer er det almindeligt at

runde op med ca. 10 %.

Elektricitet
I Slovenien har man 220/230 V, og stikkene er af

sammen type som i Danmark, så det er ikke

nødvendigt at medbringe en adapter.

Telefon og internet
Den internationale landekode til Slovenien er + 382. Tjek

evt. med dit mobilselskab om dækning og priser for

opkald til og fra Slovenien. Der er Wi-Fi på stort set alle

hoteller.

Drikkevarer og hygiejne
Toiletforholdene på hoteller og restauranter er

moderne. I landområderne kan forholdene på

offentlige toiletter være primitive. Medbring for en

sikkerheds skyld selv toiletpapir og eventuelt

håndsprit. Vi anbefaler at du køber drikkevand på

flaske.

Rygning
I Slovenien er det ikke tilladt at ryge på offentlige

steder.

Takt og tone
Lokalbefolkningen i Slovenien er åben og gæstfri.

Sprog Hovedstad Indbyggere

Religion Valuta Areal
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Pas, visum og indrejse Slovenien

Læs om regler ved rejser til Slovenien.

Pas
Når du rejser med Albatros Travel skal dit pas være gyldigt i mindst 6 måneder efter hjemrejsen. Dette krav er i

tilfælde af, at der skulle komme ændringer eller uforudsete hændelser på rejsen. Hvis du rejser med et pas der har

under 6 måneders gyldighed, vil dette være på eget ansvar.  Alle lande har deres egne regler for gyldigheden på

passet og disse kan ses på UM’s hjemmeside: um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum

Børn skal være i besiddelse af eget pas uanset alder.

Er du ikke dansk statsborger, skal du undersøge, hvilke regler der gælder for dig. Det er dit ansvar at sørge for, at

du har de korrekte rejsedokumenter, når du møder i lufthavnen.

Visum
Der kræves ikke visum til Slovenien.

Indrejsekrav til Slovenien
Der er I øjeblikket ingen særlige indrejsekrav for rejsende fra Danmark til Slovenien.

Du kan løbende holde øje med indrejsekrav via Albatros indrejsecheck som du finder herunder eller via

Udenrigsministeriet på um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger

Vær opmærksom på at indrejsekrav kan ændres med kort varsel og at det i sidste ende altid vil være dit eget

ansvar at sikre dig, at du kan indfri de krav til indrejse, der måtte være gældende på afrejsetidspunktet, og skulle

du ikke være i stand til dette, så vil rejsen som udgangspunkt være tabt.

Albatros Indrejsecheck
I Albatros indrejsecheck kan du nemt og behændigt skabe dig et overblik af hvilke eventuelle visumkrav og

særlige indrejsekrav der er til dit rejseland. Albatros indrejsecheck er udviklet i samarbejde med Sherpa der

tilbyder visumservice til gæster fra hele verden. Sherpa hjælper mod et administrationgebyr med at søge e-visum

til de rejselande hvor det er påkrævet. Vær opmærksom på at dette er en service, du betaler ekstra for, og det vil

altid være muligt for dig at søge e-visum direkte. Vær også opmærksom på at Albatros på udvalgte

destinationer hjælper til med gruppevisum eller ankomstvisum. Hvis dette er tilfældet fremgår det i den

ovenstående tekst.
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https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/pas-og-visum
https://um.dk/rejse-og-ophold/rejse-til-udlandet/rejsevejledninger


Vaccinationer Slovenien

Læs mere om vaccinationer i forbindelse med rejser til Slovenien.

Vaccinationsanbefalinger opdateret november 2022.

Krav og anbefalinger vedrørende vaccination ændres løbende, derfor anbefaler vi at du kontakter din egen læge

eller nærmeste vaccinationsklinik for præcis information vedrørende nødvendige vacciner.

Køb vaccine

Albatros Travel har lavet et samarbejde med Danske Lægers Vaccinations Service og kan tilbyde 10% rabat på

vaccinekøb samt et reduceret konsultationsgebyr.  

Du skal blot henvise til Albatros Travel i klinikken, så får du rabatten. 

Klik her for at læse mere om vaccineanbefalinger og booke en tid.
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https://www.sikkerrejse.dk/vaccinationer/slovenien/


Klima og vejr Slovenien

Få information om Sloveniens klima og se vejret i hovedstaden Ljubljana.

  JAN FEB MAR APR MAI JUN JUL AUG SEP OKT NOV DES

Ljubljana                         

Dagstemperatur 3 6 11 14 21 24 27 26 22 15 8 3

Nattemperatur -3 -2 1 5 1 0 13 15 14 11 7 2 -2

Nedbør (mm) 71 71 87 103 113 154 117 134 131 147 137 103

Kilde: World Weather Information Service

Sloveniens klima er mildt og middelhavsagtig ved kysten mod Adriaterhavet og mere typisk fastlandsklima

mod øst med varme somre og kolde vintre. Nedbøren er ligeligt fordelt over hele året og hele landet. I de Juliske

Alper er der dog store mængder sne om vinteren.
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